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Allgemeine Preisliste Glasfaser  
Stand: 03/2026  

 
 

Glasfaser-Pakete 
 

Produkte Listenpreise 

  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Glasfaser 150 12 Monate (monatlich) 39,45 € 46,95 € 

Glasfaser 150 (monatlich) 33,57 € 39,95 € 

Glasfaser 300 (monatlich) 41,98 € 49,95 € 

Glasfaser 600 (monatlich) 50,38 € 59,95 € 

Glasfaser 1000 (monatlich)  67,18 € 79,95 € 

Bereitstellungsgebühr bei einer Mindest-
laufzeit von 12 Monaten (einmalig) 

83,99 € 99,95 € 

Bereitstellungsgebühr bei einer Mindest-
laufzeit von 24 Monaten (einmalig)  

50,38 € 59,95 € 

 
Enthaltende Module und Leistungen 

Telefonanschluss Telefonanschluss mit zwei Sprachkanälen und auf Wunsch drei Rufnummern. 

Internet-Flatrate Inklusive Internet-Flatrate. 

Glasfaser 150 und Glas-
faser 150 (12 Monate) 

Glasfaser-Internetzugang mit bis zu 150 Mbit/s im Download und bis zu 75 Mbit/s 
im Upload. Telefonanschluss: Gespräche vom Festnetz in das deutsche Festnetz, 
in Mobilfunknetze, ins Ausland zu Sonderrufnummern und zu Internet-Einwahl-
nummern werden separat berechnet. 

Glasfaser 300 Glasfaser-Internetzugang mit bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 150 Mbit/s 
im Upload. Telefonanschluss: Kostenlos vom Festnetz in das deutsche Festnetz 
und Mobilfunknetze telefonieren. Ins Ausland zu Sonderrufnummern und zu Inter-
net-Einwahlnummern werden separat berechnet. 

Glasfaser 600 Glasfaser-Internetzugang mit bis zu 600 Mbit/s im Download und bis zu 300 
Mbit/s im Upload. Telefonanschluss: Kostenlos vom Festnetz in das deutsche 
Festnetz und Mobilfunknetze telefonieren. Ins Ausland zu Sonderrufnummern 
und zu Internet-Einwahlnummern werden separat berechnet. 

Glasfaser 1000 Glasfaser-Internetzugang mit bis zu 1000 Mbit/s im Download und bis zu 500 
Mbit/s im Upload. Telefonanschluss: Kostenlos vom Festnetz in das deutsche 
Festnetz und Mobilfunknetze telefonieren. Ins Ausland zu Sonderrufnummern 
und zu Internet-Einwahlnummern werden separat berechnet. 
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Endgeräte 
 

WLAN-Router – Kaufpreise (einmalig) Listenpreise 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Standard-Router FRITZ!Box 5530 149,57 € 177,99 € 

Premium-Router FRITZ!Box 5690 168,06 € 199,99 € 

 
WLAN-Router – Mietpreise (monatlich) Listenpreise 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Standard-Router FRITZ!Box 5530 6,29 € 7,49 € 

Premium-Router FRITZ!Box 5690 6,71 € 7,99 € 

 

Glasfaser-Modem – Kaufpreise (einmalig) Listenpreise 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Glasfasermodem (ONT) 42,01 € 49,99 € 

 
Versandkosten1 Listenpreise 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Porto 8,39 € 9,99 € 

1 Die Versandkostenpauschale wird einmalig je Anschluss und Bestellung unabhängig von der Anzahl der Geräte je Bestellung sowie bei ggf. 
erforderlichen Teillieferungen berechnet. 

 

Zusatzoptionenp 
 

TV-Pakete Listenpreise 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

waipu.tv Comfort (monatlich) 6,29 € 7,49 € 

waipu.tv Perfect Plus (monatlich) 12,60 € 14,99 € 

waipu.tv Stick (einmalig) 50,38 € 59,95 € 

Versand waipu.tv Stick (einmalig)1 8,39 € 9,99 € 

 

Telefon-Pakete (monatlich) Listenpreise 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Flatrate ins deutsche Festnetz2 4,16 € 4,95 € 

Flatrate ins deutsche Mobilfunknetz3 6,68 € 7,95 € 

Flatrate Festnetz Europa und Nordamerika4,5 8,36 € 9,95 € 

Flatrate Festnetz International4,6 12,56 € 14,95 € 

2 Gilt für Telefonate ins deutsche Festnetz, Preis gilt für den 1. und 2. Sprachkanal, anschließend je Sprachkanal. Ab SWO-Glasfaser 300 inklusive. 
3 Gilt für Telefonate ins deutsche Mobilfunknetz, Preis gilt für den 1. und 2. Sprachkanal, anschließend je Sprachkanal. Ab SWO-Glasfaser 300 
inklusive. 
4 Preis gilt für den 1. und 2. Sprachkanal, anschließend je Sprachkanal.  
5 Enthält eine Festnetz-Flatrate für die folgenden 25 Länder: Andorra, Australien, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, 
Irland, Italien, Kanada, Lichtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, 
Spanien, Tschechische Republik, Vatikanstadt, Vereinigte Staaten von Amerika und zzgl. eine Mobilfunk-Flatrate in die folgenden 3 Länder: Ka-
nada, San Marino, Vereinigte Staaten von Amerika. 
6 Enthält eine Festnetz-Flatrate für die Länder der „Europa & Nordamerika Flatrate“ und zusätzlich für die folgenden 50 Länder: Europa & Nord-
amerika zzgl.: Albanien, Argentinien, Bahamas, Bangladesch, Bermuda, Brasilien, Bulgarien, Chile, China, Costa Rica, Dominikanische Republik, 
Estland, Finnland, Georgien, Guadeloupe, Hongkong, Indien, Irak, Island, Israel, Japan, Kambodscha, Kolumbien, Kroatien, Lettland, Litauen, 
Malaysia, Malta, Martinique, Mexiko, Neuseeland, Panama, Paraguay, Peru, Puerto Rico, Rumänien, Russland, Singapur, Slowakei, Slowenien, 
Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, Türkei, Ungarn, Venezuela, Vietnam, Zypern und zzgl. eine Mobilfunk-Flatrate in die folgenden 4 Länder: 
Kanada, San Marino, Puerto Rico, Vereinigte Staaten von Amerika. 
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Zusatzleistungen 
 

Zusatzleistungen Telefon  Grundpreise 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Übernahme Rufnummern von bisherigem Anbieter 
(Portierung) 

inklusive 0,00 € 

Wegportierung einer Nummer zu einem anderen  

Provider 

inklusive 0,00 €  

Eintrag Teilnehmer in öffentliches Telefonbuch und 
Verzeichnisse von Auskunftsdiensten 

inklusive 0,00 € 

Nachträglicher Telefonbucheintrag (einmalig) 8,36 € 9,95 € 

Nachträgliche Zuteilung Rufnummer (einmalig) 8,36 € 9,95 € 

Weitere Sprachkanäle (je Kanal, monatlich)7 5,84 € 6,95 € 

Zusätzliche Rufnummern (je Anzahl, monatlich)8 0,80 € 0,95 € 

7 Erster und zweiter Sprachkanal inklusive. 
8 Erste bis dritte Rufnummer inklusive. Maximal 10 zusätzliche Rufnummern. 

 
Zusätzliche Leistungen und Kostenpauschalen Grundpreise 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Feste öffentliche IPv4 & IPv6-Adresse (monatlich) 8,32 € 9,90 € 

Öffentliche IPv6-Adresse  inklusive 0,00 € 

Anschlusssperre inkl. Kosten für Aktivierung nach  

Zahlungseingang (einmalig) 

33,57 € 39,95 € 

Vertragsübernahme / Änderung des Vertragspartners 
(einmalig) 

12,61 € 15,00 € 

Papierrechnung 4,12 € 4,90 € 

Rechnung / EVN per Kundenportal inklusive 0,00 € 

Mahngebühren für 1. und 2. Mahnung (je Mahnung) 1,26 € 1,50 € 

Gebühr für vom Kunden verschuldete Rücklastschrift 4,20 € 5,00 € 

Rücksendung Endgerät9 15,97 € 19,00 € 

Umzug innerhalb des Versorgungsgebiets der Stadtwerke 
Osnabrück (einmalig) 

49,58 € 59,00 € 

Technikereinsatz beim Kunden (bei Störungen, die nicht 
vom Anbieter verschuldet sind) 

67,23 € 80,00 € 

Nichtanwesenheit bei Technikereinsatz 67,23 € 80,00 € 

9 Unfreie Paketrücksendung zum Dienstleister der Stadtwerken Osnabrück, je Paket. 
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Verbindungspreise 
 

Verbindungspreise Verbindungspreise je Minute 
  ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Deutschland - Festnetz 0,01 € 0,01 € 

Deutschland – Mobil 0,13 € 0,16 € 

 

Service- & Informationsdienste Verbindungspreis je Minute 
Servicenummer  Zugangsnummer ohne gesetzl. USt. mit gesetzl. USt. 

Cityruf  0164, 01682 bis 01691 0,26 € 0,31 € 

016951, 016952 1,10 € 1,31 € 

Einheitlicher Behördenruf 115 kostenlos kostenlos 

Internationale Freephone-Dienste 00800 kostenlos kostenlos 

Internationale Shared Cost Service 00808 0,21 € 0,25 € 

Nationale 032 Gasse  0,04 € 0,04 € 

Nationale Freephone-Dienste 0800 kostenlos kostenlos 

Notruf National 110 und 112 kostenlos kostenlos 

Persönliche Rufnummer 0700 0,08 € 0,09 € 

Scall 

 

01680 0,45 € 0,53 € 

01681 1,07 € 1,27 € 

01696 0,72 € 0,86 € 

01699 1,80 € 2,15 € 

Service 0180 01801 0,03 € 0,04 € 

01802 0,05 € 0,06 € 

01803 0,08 € 0,09 € 

01804 0,17 € 0,20 € 

01805 0,12 € 0,14 € 

01806 0,17 € 0,20 € 

01807 (Sekunde 1-30) kostenlos kostenlos 

01807 (ab Sekunde 31) 0,12 € 0,14 € 

Skyper 01692 bis 01693 0,72 € 0,86 € 

016953 1,80 € 2,15 € 

Sperrrufnummer für elektron.  

Berechtigung 

116116 kostenlos kostenlos 

VoteCall 01371 0,12 € 0,14 € 

01372 0,12 € 0,14 € 

01373 0,12 € 0,14 € 

01374 0,12 € 0,14 € 

01375 0,12 € 0,14 € 

01376 0,21 € 0,25 € 

01377 0,84 € 1,00 € 

01378 0,42 € 0,50 € 

01379 0,42 € 0,50 € 
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T-Mobile M2M  0,03 € 0,04 € 

Vodafone E Call  0,14 € 0,16 € 

 

Verbindungen ins Ausland 

Zielland: Intra-EU 
 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Belgien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,18 € 0,22 € 

Belgien (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Belgien (Mobil) 0,08 € 0,09 € 

Bulgarien (Festnetz) 0,07 € 0,08 € 

Bulgarien (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Bulgarien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,57 € 0,68 € 

Dänemark (Festnetz) 0,01 € 0,01 € 

Dänemark (Mobil) 0,09 € 0,10 € 

Dänemark (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,11 € 0,14 € 

Estland (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Estland (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Estland (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,62 € 0,74 € 

Finnland (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,07 € 0,09 € 

Finnland (Festnetz) 0,08 € 0,10 € 

Finnland (Mobil) 0,11 € 0,13 € 

Frankreich (inkl. Saint-Martin) 
(Festnetz) 

0,01 € 0,01 € 

Frankreich (inkl. Saint-Martin) 
(Mobil) 

0,04 € 0,05 € 

Frankreich (inkl. Saint-Martin) 
(Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,02 € 0,02 € 

Französisch-Guayana (Festnetz) 0,08 € 0,09 € 

Französisch-Guayana (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Französisch-Guayana (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,38 € 0,45 € 

Griechenland (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Griechenland (Mobil) 0,12 € 0,15 € 

Griechenland (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,15 € 0,17 € 

Guadeloupe (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Guadeloupe (Mobil) 0,04 € 0,05 € 

Guadeloupe (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,20 € 0,24 € 

Irland  (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,52 € 0,61 € 

Irland (Festnetz) 0,01 € 0,02 € 

 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Irland (Mobil) 0,21 € 0,25 € 

Island (Festnetz) 0,14 € 0,16 € 

Island (Mobil) 0,18 € 0,22 € 

Island (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,15 € 0,18 € 

Italien (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Italien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Italien Mobil inkl. Vatikan  

(Mobil) 

0,17 € 0,20 € 

Kroatien (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

Kroatien (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Kroatien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,42 € 0,50 € 

Lettland (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Lettland (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Lettland (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,90 € 1,07 € 

Liechtenstein (Festnetz) 0,12 € 0,14 € 

Liechtenstein (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Liechtenstein (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,41 € 0,49 € 

Litauen (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Litauen (Mobil) 0,06 € 0,08 € 

Litauen (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

1,31 € 1,56 € 

Luxemburg (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Luxemburg (Mobil) 0,24 € 0,29 € 

Luxemburg (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,27 € 0,32 € 

Malta (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Malta (Mobil) 0,15 € 0,17 € 

Malta (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,17 € 0,20 € 

Martinique (Festnetz) 0,04 € 0,04 € 

Martinique (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Martinique (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,24 € 0,29 € 

Mayotte (Festnetz) 0,09 € 0,11 € 

Mayotte (Mobil) 0,25 € 0,30 € 
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 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Mayotte (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,83 € 0,99 € 

Niederlande (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Niederlande (Mobil) 0,08 € 0,09 € 

Niederlande (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,02 € 0,03 € 

Norwegen (Festnetz) 0,05 € 0,05 € 

Norwegen (Mobil) 0,12 € 0,14 € 

Norwegen (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,21 € 0,24 € 

Österreich (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,07 € 0,08 € 

Österreich (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Österreich (Mobil) 0,10 € 0,12 € 

Polen (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

Polen (Mobil) 0,11 € 0,12 € 

Polen (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,15 € 0,17 € 

Portugal (inkl. Azoren und  

Madeira) (Festnetz) 

0,02 € 0,03 € 

Portugal (inkl. Azoren und  

Madeira) (Mobil) 

0,07 € 0,09 € 

Portugal (inkl. Azoren und  

Madeira) (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,10 € 0,12 € 

Réunion (Festnetz) 0,25 € 0,30 € 

Réunion (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Réunion (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,29 € 0,34 € 

Rumänien (Festnetz) 0,03 € 0,04 € 

Rumänien (Mobil) 0,13 € 0,15 € 

Rumänien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,13 € 0,16 € 

Schweden (Festnetz) 0,01 € 0,01 € 

Schweden (Mobil) 0,07 € 0,08 € 

Schweden (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,02 € 0,02 € 

Slowakei (Festnetz) 0,04 € 0,04 € 

Slowakei (Mobil) 0,21 € 0,25 € 

Slowakei (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,22 € 0,27 € 

Slowenien (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Slowenien (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Slowenien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,64 € 0,77 € 

Spanien (inkl. Kanarische Inseln) 
(Festnetpz) 

0,02 € 0,02 € 

 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Spanien (inkl. Kanarische Inseln) 
(Mobil) 

0,09 € 0,11 € 

Spanien (inkl. Kanarische Inseln) 
(Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,39 € 0,47 € 

Tschechische Republik (Fest-
netz) 

0,04 € 0,05 € 

Tschechische Republik (Mobil) 0,11 € 0,14 € 

Tschechische Republik (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,14 € 0,17 € 

Ungarn (Festnetz) 0,01 € 0,02 € 

Ungarn (Mobil) 0,10 € 0,12 € 

Ungarn (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,12 € 0,15 € 

Zypern (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Zypern (Mobil) 0,05 € 0,06 € 

Zypern (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,08 € 0,09 € 

 

Zielland: Rest der Welt  

  

 Preise/Minute 

 
Zielland               

ohne    
gesetzl.    

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Afghanistan (Festnetz) 0,37 € 0,44 € 

Afghanistan (Mobil) 0,40 € 0,47 € 

Afghanistan (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,38 € 0,45 € 

Ägypten (Festnetz) 0,26 € 0,31 € 

Ägypten (Mobil) 0,18 € 0,21 € 

Ägypten (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,16 € 0,19 € 

Albanien (Festnetz) 0,17 € 0,20 € 

Albanien (Mobil) 0,72 € 0,85 € 

Albanien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,58 € 0,69 € 

Algerien (Festnetz) 0,11 € 0,13 € 

Algerien (Mobil) 0,55 € 0,65 € 

Algerien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,53 € 0,63 € 

Amerikanische Jungferninseln 
(Festnetz) 

0,03 € 0,03 € 

Amerikanische Jungferninseln 
(Mobil) 

0,03 € 0,03 € 

Amerikanische Jungferninseln 
(Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,02 € 0,02 € 

Amerikanisch-Samoa (Festnetz) 0,08 € 0,10 € 
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 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Amerikanisch-Samoa (Mobil) 0,08 € 0,10 € 

Amerikanisch-Samoa (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,09 € 0,10 € 

Andorra (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Andorra (Mobil) 0,29 € 0,34 € 

Andorra (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,29 € 0,34 € 

Angola (Festnetz) 0,21 € 0,25 € 

Angola (Mobil) 0,25 € 0,30 € 

Angola (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,16 € 0,19 € 

Anguilla (Festnetz) 0,15 € 0,18 € 

Anguilla (Mobil) 0,24 € 0,28 € 

Anguilla (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,36 € 0,42 € 

Antarktis-Basis (Festnetz) 0,84 € 0,99 € 

Antarktis-Basis (Mobil) 0,84 € 0,99 € 

Antarktis-Basis (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,56 € 0,66 € 

Antigua und Barbuda (Festnetz) 0,45 € 0,53 € 

Antigua und Barbuda (Mobil) 0,45 € 0,53 € 

Antigua und Barbuda (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,33 € 0,39 € 

Äquatorialguinea (Festnetz) 0,36 € 0,43 € 

Äquatorialguinea (Mobil) 0,36 € 0,43 € 

Äquatorialguinea (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,39 € 0,47 € 

Argentinien (Festnetz) 0,03 € 0,04 € 

Argentinien (Mobil) 0,37 € 0,44 € 

Argentinien (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,25 € 0,30 € 

Armenien (Festnetz) 0,25 € 0,29 € 

Armenien (Mobil) 0,41 € 0,49 € 

Armenien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,28 € 0,34 € 

Aruba (Festnetz) 0,35 € 0,42 € 

Aruba (Mobil) 0,36 € 0,42 € 

Aruba (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,36 € 0,43 € 

Ascension (Festnetz) 2,54 € 3,02 € 

Ascension (Mobil) 2,54 € 3,02 € 

Ascension (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

2,54 € 3,02 € 

Aserbaidschan (Festnetz) 0,99 € 1,17 € 

Aserbaidschan (Mobil) 0,59 € 0,70 € 

 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Aserbaidschan (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,55 € 0,66 € 

Äthiopien (Festnetz) 0,32 € 0,38 € 

Äthiopien (Mobil) 0,45 € 0,54 € 

Äthiopien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,47 € 0,55 € 

Australien (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

Australien (Mobil) 0,11 € 0,13 € 

Australien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,39 € 0,46 € 

Bahamas (Festnetz) 0,29 € 0,34 € 

Bahamas (Mobil) 0,41 € 0,49 € 

Bahamas (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,31 € 0,37 € 

Bahrain (Festnetz) 0,19 € 0,22 € 

Bahrain (Mobil) 0,12 € 0,14 € 

Bahrain (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,12 € 0,14 € 

Bangladesch (Festnetz) 0,14 € 0,17 € 

Bangladesch (Mobil) 0,09 € 0,11 € 

Bangladesch (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,07 € 0,09 € 

Barbados (Festnetz) 0,18 € 0,21 € 

Barbados (Mobil) 0,18 € 0,21 € 

Barbados (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,32 € 0,38 € 

Belize (Festnetz) 0,37 € 0,44 € 

Belize (Mobil) 0,37 € 0,44 € 

Belize (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,40 € 0,47 € 

Benin (Festnetz) 0,39 € 0,47 € 

Benin (Mobil) 0,36 € 0,42 € 

Benin (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,37 € 0,44 € 

Bermuda (Festnetz) 0,06 € 0,08 € 

Bermuda (Mobil) 0,06 € 0,08 € 

Bermuda (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,07 € 0,08 € 

Bhutan (Festnetz) 0,23 € 0,27 € 

Bhutan (Mobil) 0,23 € 0,27 € 

Bhutan (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,18 € 0,22 € 

Bolivien (Festnetz) 0,12 € 0,15 € 

Bolivien (Mobil) 0,26 € 0,31 € 
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Bolivien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,27 € 0,32 € 

Bosnien-Herzegowina (Fest-
netz) 

0,18 € 0,22 € 

Bosnien-Herzegowina (Mobil) 0,46 € 0,54 € 

Bosnien-Herzegowina (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,47 € 0,56 € 

Botsuana (Festnetz) 0,77 € 0,91 € 

Botsuana (Mobil) 0,34 € 0,41 € 

Botsuana (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,36 € 0,43 € 

Brasilien (Festnetz) 0,03 € 0,04 € 

Brasilien (Mobil) 0,15 € 0,18 € 

Brasilien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,25 € 0,29 € 

Brasilien Rio de Janeiro  

(Festnetz) 

0,02 € 0,02 € 

Britische Jungferninseln  

(Festnetz) 

0,19 € 0,23 € 

Britische Jungferninseln (Mobil) 0,19 € 0,23 € 

Britische Jungferninseln (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,36 € 0,43 € 

Brunei Darussalam (Festnetz) 0,06 € 0,07 € 

Brunei Darussalam (Mobil) 0,05 € 0,06 € 

Brunei Darussalam (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,05 € 0,06 € 

Burkina Faso (Festnetz) 0,44 € 0,52 € 

Burkina Faso (Mobil) 0,52 € 0,62 € 

Burkina Faso (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,45 € 0,54 € 

Burundi (Festnetz) 0,11 € 0,13 € 

Burundi (Mobil) 0,11 € 0,13 € 

Burundi (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Chile (Festnetz) 0,31 € 0,37 € 

Chile (Mobil) 0,29 € 0,34 € 

Chile (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,37 € 0,44 € 

China (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

China (Mobil) 0,04 € 0,05 € 

China (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,06 € 0,07 € 

China (Taiwan) (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,19 € 0,22 € 

China (Taiwan) (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

China (Taiwan) (Mobil) 0,22 € 0,26 € 
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USt. 
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Cookinseln (Festnetz) 1,33 € 1,58 € 

Cookinseln (Mobil) 1,33 € 1,58 € 

Cookinseln (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,88 € 1,05 € 

Costa Rica (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Costa Rica (Mobil) 0,10 € 0,12 € 

Costa Rica (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,13 € 0,15 € 

Diego Garcia (Festnetz) 1,03 € 1,23 € 

Diego Garcia (Mobil) 1,03 € 1,23 € 

Diego Garcia (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,69 € 0,82 € 

Dominica (Festnetz) 0,10 € 0,12 € 

Dominica (Mobil) 0,29 € 0,34 € 

Dominica (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,35 € 0,41 € 

Dominikanische Republik  

(Festnetz) 

0,08 € 0,09 € 

Dominikanische Republik  

(Mobil) 

0,14 € 0,17 € 

Dominikanische Republik (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,16 € 0,19 € 

Dschibuti (Festnetz) 0,81 € 0,96 € 

Dschibuti (Mobil) 0,81 € 0,96 € 

Dschibuti (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,62 € 0,74 € 

Ecuador (Festnetz) 0,18 € 0,21 € 

Ecuador (Mobil) 0,37 € 0,44 € 

Ecuador (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,40 € 0,47 € 

El Salvador (Festnetz) 0,30 € 0,36 € 

El Salvador (Mobil) 0,30 € 0,36 € 

El Salvador (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,32 € 0,38 € 

Elfenbeinküste (Festnetz) 0,39 € 0,46 € 

Elfenbeinküste (Mobil) 0,48 € 0,57 € 

Elfenbeinküste (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,60 € 0,71 € 

EMSAT 6,25 € 7,44 € 

EMSAT-DIVONIA 6,25 € 7,44 € 

EMSAT-THURAYA 6,25 € 7,44 € 

Eritrea (Festnetz) 0,45 € 0,54 € 

Eritrea (Mobil) 0,44 € 0,53 € 

Eritrea (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,46 € 0,55 € 
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Falklandinseln (Festnetz) 0,69 € 0,82 € 

Falklandinseln (Mobil) 0,69 € 0,82 € 

Falklandinseln (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,46 € 0,55 € 

Färöer (Festnetz) 0,32 € 0,38 € 

Färöer (Mobil) 0,35 € 0,42 € 

Färöer (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,36 € 0,43 € 

Fidschi (Festnetz) 0,50 € 0,59 € 

Fidschi (Mobil) 0,50 € 0,59 € 

Fidschi (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,47 € 0,56 € 

Französisch-Polynesien  

(Festnetz) 

0,53 € 0,62 € 

Französisch-Polynesien (Mobil) 0,53 € 0,62 € 

Französisch-Polynesien (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,47 € 0,56 € 

Gabun (Festnetz) 0,59 € 0,70 € 

Gabun (Mobil) 0,59 € 0,70 € 

Gabun (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,63 € 0,75 € 

Gambia (Festnetz) 0,81 € 0,96 € 

Gambia (Mobil) 0,81 € 0,96 € 

Gambia (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,83 € 0,99 € 

Georgien (Festnetz) 0,11 € 0,13 € 

Georgien (Mobil) 0,23 € 0,27 € 

Georgien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,22 € 0,26 € 

Ghana (Festnetz) 0,39 € 0,46 € 

Ghana (Mobil) 0,39 € 0,46 € 

Ghana (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,38 € 0,46 € 

Gibraltar (Festnetz) 0,06 € 0,07 € 

Gibraltar (Mobil) 0,33 € 0,39 € 

Gibraltar (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,36 € 0,43 € 

Global (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

10,77 € 12,82 € 

GMSS (Global Mobile Satellite 
System) 

6,93 € 8,25 € 

GMSS (Global Mobile Satellite 
System) - AeroMobile 

6,93 € 8,25 € 

GMSS (Global Mobile Satellite 
System) - ELLISPSO 

6,93 € 8,25 € 

GMSS (Global Mobile Satellite 
System) - GLOBALSTAR 

6,93 € 8,25 € 

 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   
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GMSS (Global Mobile Satellite 
System) - IRIDIUM 

6,93 € 8,25 € 

Grenada (Festnetz) 0,39 € 0,47 € 

Grenada (Mobil) 0,39 € 0,47 € 

Grenada (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,35 € 0,42 € 

Grönland (Festnetz) 0,63 € 0,75 € 

Grönland (Mobil) 0,65 € 0,78 € 

Grönland (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,96 € 1,15 € 

Großbritannien (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Großbritannien (Mobil) 0,06 € 0,07 € 

Großbritannien (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,48 € 0,57 € 

Guam (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Guam (Mobil) 0,02 € 0,02 € 

Guam (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,01 € 0,02 € 

Guatemala (Festnetz) 0,12 € 0,15 € 

Guatemala (Mobil) 0,29 € 0,34 € 

Guatemala (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,24 € 0,28 € 

Guinea (Festnetz) 0,74 € 0,88 € 

Guinea (Mobil) 0,76 € 0,90 € 

Guinea (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,84 € 1,00 € 

Guinea-Bissau (Festnetz) 0,73 € 0,87 € 

Guinea-Bissau (Mobil) 0,73 € 0,87 € 

Guinea-Bissau (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,67 € 0,79 € 

Guyana (Festnetz) 0,36 € 0,43 € 

Guyana (Mobil) 0,36 € 0,43 € 

Guyana (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,51 € 0,61 € 

Haiti (Festnetz) 0,50 € 0,60 € 

Haiti (Mobil) 0,50 € 0,60 € 

Haiti (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,57 € 0,68 € 

Honduras (Festnetz) 0,22 € 0,26 € 

Honduras (Mobil) 0,23 € 0,28 € 

Honduras (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,26 € 0,31 € 

Hongkong (Festnetz) 0,03 € 0,04 € 

Hongkong (Mobil) 0,01 € 0,01 € 
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Hongkong (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,02 € 0,03 € 

ICO Global Network 6,94 € 8,25 € 

Indien (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Indien (Mobil) 0,02 € 0,03 € 

Indien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,04 € 0,05 € 

Indonesien (Festnetz) 0,10 € 0,12 € 

Indonesien (Mobil) 0,09 € 0,10 € 

Indonesien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Inmarsat Aero 7,68 € 9,14 € 

Inmarsat B 4,42 € 5,26 € 

Inmarsat B-HSD 10,00 € 11,91 € 

Inmarsat BGAN 7,68 € 9,14 € 

Inmarsat BGAN-HSD 7,68 € 9,14 € 

Inmarsat M 2,78 € 3,31 € 

Inmarsat M4-HSD 10,00 € 11,91 € 

Inmarsat Mini M 1,85 € 2,20 € 

Irak (Festnetz) 0,19 € 0,23 € 

Irak (Mobil) 0,20 € 0,23 € 

Irak (Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Iran (Islamische Republik)  

(Festnetz) 

0,10 € 0,12 € 

Iran (Islamische Republik)  

(Mobil) 

0,13 € 0,16 € 

Iran (Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,16 € 0,19 € 

Israel (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Israel (Mobil) 0,05 € 0,06 € 

Israel (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,12 € 0,14 € 

International Networks 
Voxbone 

0,14 € 0,16 € 

Jamaika (Festnetz) 0,40 € 0,48 € 

Jamaika (Mobil) 0,40 € 0,48 € 

Jamaika (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,39 € 0,46 € 

Japan (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Japan (Mobil) 0,18 € 0,21 € 

Japan (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Jemen (Festnetz) 0,26 € 0,31 € 

Jemen (Mobil) 0,26 € 0,31 € 
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Jemen (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,27 € 0,32 € 

Jordanien (Festnetz) 0,18 € 0,22 € 

Jordanien (Mobil) 0,27 € 0,32 € 

Jordanien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,22 € 0,26 € 

Kaimaninseln (Festnetz) 0,37 € 0,43 € 

Kaimaninseln (Mobil) 0,37 € 0,43 € 

Kaimaninseln (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,26 € 0,31 € 

Kambodscha (Festnetz) 0,06 € 0,08 € 

Kambodscha (Mobil) 0,06 € 0,07 € 

Kambodscha (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,08 € 0,10 € 

Kamerun (Festnetz) 0,21 € 0,25 € 

Kamerun (Mobil) 0,42 € 0,50 € 

Kamerun (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,42 € 0,50 € 

Kanada (Festnetz + Mobil) 0,01 € 0,01 € 

Kanada (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,01 € 0,01 € 

Kap Verde (Festnetz) 0,42 € 0,50 € 

Kap Verde (Mobil) 0,42 € 0,50 € 

Kap Verde (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,46 € 0,54 € 

Kasachstan (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Kasachstan (Mobil) 0,16 € 0,19 € 

Kasachstan (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,18 € 0,21 € 

Katar (Festnetz) 0,27 € 0,32 € 

Katar (Mobil) 0,33 € 0,39 € 

Katar (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,37 € 0,44 € 

Kenia (Festnetz) 0,15 € 0,18 € 

Kenia (Mobil) 0,13 € 0,15 € 

Kenia (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,16 € 0,19 € 

Kirgisistan (Festnetz) 0,23 € 0,28 € 

Kirgisistan (Mobil) 0,23 € 0,27 € 

Kirgisistan (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,23 € 0,27 € 

Kiribati (Festnetz) 2,22 € 2,64 € 

Kiribati (Mobil) 2,22 € 2,64 € 

Kiribati (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

1,17 € 1,40 € 
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Kokosinseln (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

Kokosinseln (Mobil) 0,02 € 0,03 € 

Kokosinseln (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,02 € 0,02 € 

Kolumbien (Festnetz) 0,14 € 0,17 € 

Kolumbien (Mobil) 0,11 € 0,13 € 

Kolumbien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,13 € 0,15 € 

Komoren (Festnetz) 0,47 € 0,56 € 

Komoren (Mobil) 0,47 € 0,56 € 

Komoren (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,90 € 1,07 € 

Kongo (Demokratische Repub-
lik) (Festnetz) 

0,74 € 0,88 € 

Kongo (Demokratische Repub-
lik) (Mobil) 

0,74 € 0,88 € 

Kongo (Demokratische Repub-
lik) (Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,57 €  

0,67 € 

Kongo (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,66 € 0,78 € 

Kongo (Republik) (Festnetz) 0,67 € 0,80 € 

Kongo (Republik) (Mobil) 0,58 € 0,69 € 

Kuba (Festnetz) 1,48 € 1,76 € 

Kuba (Mobil) 1,73 € 2,06 € 

Kuba (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

1,69 € 2,01 € 

Kuwait (Festnetz) 0,13 € 0,16 € 

Kuwait (Mobil) 0,18 € 0,22 € 

Kuwait (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,17 € 0,20 € 

Laos (Demokratische Volksre-
publik) (Festnetz) 

0,07 € 0,09 € 

Laos (Demokratische Volksre-
publik) (Mobil) 

0,07 € 0,09 € 

Laos (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,07 € 0,08 € 

Lesotho (Festnetz) 0,33 € 0,39 € 

Lesotho (Mobil) 0,33 € 0,39 € 

Lesotho (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,35 € 0,42 € 

Libanon (Festnetz) 0,16 € 0,19 € 

Libanon (Mobil) 0,30 € 0,36 € 

Libanon (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,33 € 0,40 € 

Liberia (Festnetz) 0,69 € 0,83 € 

Liberia (Mobil) 0,69 € 0,83 € 
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Liberia (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,71 € 0,84 € 

Libysch-Arabische Dschamahi-
rija (Festnetz) 

0,37 € 0,44 € 

Libysch-Arabische Dschamahi-
rija (Mobil) 

0,48 € 0,57 € 

Libysch-Arabische Dschama-
hirija (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,57 €  

0,67 € 

Macau (Festnetz) 0,17 € 0,20 € 

Macau (Mobil) 0,17 € 0,20 € 

Macau (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,09 € 0,10 € 

Madagaskar (Festnetz) 0,71 € 0,85 € 

Madagaskar (Mobil) 0,71 € 0,85 € 

Madagaskar (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,87 € 1,03 € 

Malawi (Festnetz) 0,13 € 0,15 € 

Malawi (Mobil) 0,13 € 0,15 € 

Malawi (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,16 € 0,19 € 

Malaysia (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

Malaysia (Mobil) 0,05 € 0,06 € 

Malaysia (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,06 € 0,08 € 

Malediven (Festnetz) 1,23 € 1,46 € 

Malediven (Mobil) 1,19 € 1,42 € 

Malediven (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

1,19 € 1,42 € 

Mali (Festnetz) 0,56 € 0,67 € 

Mali (Mobil) 0,56 € 0,67 € 

Mali (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,55 € 0,65 € 

Marokko (Festnetz) 0,05 € 0,06 € 

Marokko (Mobil) 0,60 € 0,72 € 

Marokko (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,43 € 0,51 € 

Mariana Islands (USA) 0,06 € 0,07 € 

Marshallinseln (Festnetz) 0,39 € 0,46 € 

Marshallinseln (Mobil) 0,39 € 0,46 € 

Marshallinseln (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,26 € 0,31 € 

Mauretanien (Festnetz) 0,98 € 1,16 € 

Mauretanien (Mobil) 0,98 € 1,16 € 

Mauretanien (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,74 € 0,88 € 
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Mauritius (Festnetz) 0,25 € 0,30 € 

Mauritius (Mobil) 0,24 € 0,28 € 

Mauritius (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,23 € 0,27 € 

Mazedonien (Festnetz) 0,19 € 0,23 € 

Mazedonien (Mobil) 0,60 € 0,71 € 

Mazedonien (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,59 € 0,70 € 

Mexiko (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Mexiko (Mobil) 0,07 € 0,08 € 

Mexiko (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,16 € 0,18 € 

Mikronesien (Festnetz) 0,30 € 0,36 € 

Mikronesien (Mobil) 0,30 € 0,36 € 

Mikronesien (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,53 € 0,63 € 

Moldau (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,42 € 0,49 € 

Moldau (Republik) (Festnetz) 0,21 € 0,25 € 

Moldau (Republik) (Mobil) 0,48 € 0,57 € 

Monaco (Festnetz) 0,11 € 0,13 € 

Monaco (Mobil) 0,59 € 0,70 € 

Monaco (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,59 € 0,70 € 

Mongolei (Festnetz) 0,09 € 0,10 € 

Mongolei (Mobil) 0,21 € 0,25 € 

Mongolei (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,10 € 0,12 € 

Montserrat (Festnetz) 0,18 € 0,21 € 

Montserrat (Mobil) 0,18 € 0,22 € 

Montserrat (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,42 € 0,50 € 

Mosambik (Festnetz) 0,31 € 0,36 € 

Mosambik (Mobil) 0,31 € 0,37 € 

Mosambik (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,30 € 0,36 € 

Myanmar (Festnetz) 0,50 € 0,60 € 

Myanmar (Mobil) 0,55 € 0,65 € 

Myanmar (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,57 € 0,68 € 

Namibia (Festnetz) 0,12 € 0,15 € 

Namibia (Mobil) 0,20 € 0,24 € 

Namibia (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,24 € 0,28 € 

Nauru (Festnetz) 0,98 € 1,16 € 

 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Nauru (Mobil) 0,98 € 1,16 € 

Nauru (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

1,69 € 2,01 € 

Nepal (Festnetz) 0,21 € 0,25 € 

Nepal (Mobil) 0,21 € 0,25 € 

Nepal (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Neukaledonien (Festnetz) 0,38 € 0,46 € 

Neukaledonien (Mobil) 0,39 € 0,46 € 

Neukaledonien (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,31 € 0,37 € 

Neuseeland (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Neuseeland (Mobil) 0,08 € 0,10 € 

Neuseeland (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,20 € 0,23 € 

Nicaragua (Festnetz) 0,41 € 0,48 € 

Nicaragua (Mobil) 0,41 € 0,48 € 

Nicaragua (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,49 € 0,58 € 

Niederländische Antillen  

(Festnetz) 

0,21 € 0,25 € 

Niederländische Antillen (Mobil) 0,21 € 0,25 € 

Niederländische Antillen (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Niger (Festnetz) 0,34 € 0,40 € 

Niger (Mobil) 0,33 € 0,39 € 

Niger (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,47 € 0,56 € 

Nigeria (Festnetz) 0,37 € 0,43 € 

Nigeria (Mobil) 0,13 € 0,16 € 

Nigeria (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,17 € 0,20 € 

Niue (Festnetz) 2,12 € 2,52 € 

Niue (Mobil) 2,12 € 2,52 € 

Niue (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

1,41 € 1,68 € 

Nordkorea (Festnetz) 0,83 € 0,99 € 

Nordkorea (Mobil) 0,83 € 0,99 € 

Nordkorea (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,55 € 0,66 € 

Nördliche Marianen (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Nördliche Marianen (Mobil) 0,04 € 0,05 € 

Nördliche Marianen (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,30 € 0,36 € 

Norfolkinseln (Festnetz) 2,03 € 2,41 € 
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Norfolkinseln (Mobil) 2,03 € 2,41 € 

Norfolkinseln (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

1,35 € 1,61 € 

Oman (Festnetz) 0,24 € 0,29 € 

Oman (Mobil) 0,47 € 0,56 € 

Oman (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,44 € 0,53 € 

Osterinseln (Festnetz) 0,60 € 0,72 € 

Osttimor (Festnetz) 1,91 € 2,27 € 

Osttimor (Mobil) 1,91 € 2,27 € 

Osttimor (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

1,76 € 2,09 € 

Pakistan (Festnetz) 0,06 € 0,07 € 

Pakistan (Mobil) 0,05 € 0,06 € 

Pakistan (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,06 € 0,07 € 

Palästina (Festnetz) 0,28 € 0,34 € 

Palästina (Mobil) 0,31 € 0,37 € 

Palästina (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,33 € 0,39 € 

Palau (Festnetz) 0,32 € 0,38 € 

Palau (Mobil) 0,32 € 0,38 € 

Palau (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,76 € 0,90 € 

Panama (Festnetz) 0,09 € 0,11 € 

Panama (Mobil) 0,21 € 0,25 € 

Panama (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,25 € 0,29 € 

Papua-Neuguinea (Festnetz) 1,09 € 1,30 € 

Papua-Neuguinea (Mobil) 1,09 € 1,30 € 

Papua-Neuguinea (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

1,19 € 1,41 € 

Paraguay (Festnetz) 0,06 € 0,07 € 

Paraguay (Mobil) 0,18 € 0,21 € 

Paraguay (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Peru (Festnetz) 0,04 € 0,05 € 

Peru (Mobil) 0,36 € 0,42 € 

Peru (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,22 € 0,26 € 

Philippinen (Festnetz) 0,20 € 0,24 € 

Philippinen (Mobil) 0,27 € 0,32 € 

Philippinen (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,27 € 0,33 € 

Puerto Rico (Festnetz) 0,01 € 0,01 € 
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Puerto Rico (Mobil) 0,01 € 0,01 € 

Puerto Rico (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,01 € 0,01 € 

Ruanda (Festnetz) 0,52 € 0,61 € 

Ruanda (Mobil) 0,52 € 0,61 € 

Ruanda (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,52 € 0,62 € 

Russische Föderation (Festnetz) 0,05 € 0,06 € 

Russische Föderation (Mobil) 0,15 € 0,18 € 

Russische Föderation (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,25 € 0,30 € 

Russische Föderation Moskau 
(Festnetz) 

0,10 € 0,12 € 

Russische Föderation Sankt Pe-
tersburg (Festnetz) 

0,03 € 0,03 € 

Salomonen (Festnetz) 2,63 € 3,13 € 

Salomonen (Mobil) 2,63 € 3,13 € 

Salomonen (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

1,76 € 2,09 € 

Sambia (Festnetz) 0,13 € 0,16 € 

Sambia (Mobil) 0,23 € 0,27 € 

Sambia (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,22 € 0,27 € 

San Marino (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

San Marino (Mobil) 0,03 € 0,03 € 

San Marino (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,83 € 0,99 € 

Sao Tomé und Principe  

(Festnetz) 

1,65 € 1,97 € 

Sao Tomé und Principe (Mobil) 1,65 € 1,97 € 

Sao Tomé und Principe (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

1,65 € 1,97 € 

Saudi-Arabien (Festnetz) 0,19 € 0,23 € 

Saudi-Arabien (Mobil) 0,24 € 0,28 € 

Saudi-Arabien (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,24 € 0,28 € 

Schweiz (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Schweiz (Mobil) 0,24 € 0,29 € 

Schweiz (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,05 € 0,06 € 

Senegal (Festnetz) 0,27 € 0,33 € 

Senegal (Mobil) 0,40 € 0,47 € 

Senegal (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,72 € 0,86 € 

Serbien und Montenegro  

(Festnetz) 

0,20 € 0,24 € 
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Serbien und Montenegro  

(Mobil) 

0,56 € 0,67 € 

Serbien und Montenegro (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,56 € 0,66 € 

Seychellen (Festnetz) 0,46 € 0,55 € 

Seychellen (Mobil) 0,46 € 0,55 € 

Seychellen (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,46 € 0,55 € 

Sierra Leone (Festnetz) 0,73 € 0,86 € 

Sierra Leone (Mobil) 0,73 € 0,86 € 

Sierra Leone (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,83 € 0,99 € 

Simbabwe (Festnetz) 0,19 € 0,23 € 

Simbabwe (Mobil) 0,78 € 0,93 € 

Simbabwe (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,57 € 0,67 € 

Singapur (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Singapur (Mobil) 0,02 € 0,02 € 

Singapur (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,03 € 0,03 € 

Somalia (Festnetz) 0,76 € 0,91 € 

Somalia (Mobil) 0,76 € 0,91 € 

Somalia (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,89 € 1,06 € 

Sri Lanka (Festnetz) 0,21 € 0,25 € 

Sri Lanka (Mobil) 0,21 € 0,25 € 

Sri Lanka (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,22 € 0,26 € 

St. Helena (Festnetz) 0,82 € 0,98 € 

St. Helena (Mobil) 0,82 € 0,98 € 

St. Helena (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,55 € 0,65 € 

St. Kitts und Nevis (Festnetz) 0,19 € 0,23 € 

St. Kitts und Nevis (Mobil) 0,41 € 0,48 € 

St. Kitts und Nevis (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,38 € 0,45 € 

St. Maarten 0,53 € 0,63 € 

St. Lucia (Festnetz) 0,33 € 0,40 € 

St. Lucia (Mobil) 0,33 € 0,40 € 

St. Lucia (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,38 € 0,45 € 

St. Pierre und Miquelon  

(Festnetz) 

0,23 € 0,27 € 

St. Pierre und Miquelon (Mobil) 0,27 € 0,32 € 

St. Pierre und Miquelon (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,63 € 0,75 € 
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St. Vincent und Grenadinen 
(Festnetz) 

0,17 € 0,21 € 

St. Vincent und Grenadinen 
(Mobil) 

0,27 € 0,32 € 

St. Vincent und Grenadinen 
(Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,39 € 0,47 € 

Südafrika (Festnetz) 0,38 € 0,45 € 

Südafrika (Mobil) 0,16 € 0,19 € 

Südafrika (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,22 € 0,26 € 

Sudan (Festnetz) 0,26 € 0,31 € 

Sudan (Mobil) 0,26 € 0,31 € 

Sudan (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,49 € 0,58 € 

Südkorea (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

Südkorea (Mobil) 0,05 € 0,06 € 

Südkorea (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,06 € 0,07 € 

Südsudan (Festnetz) 0,26 € 0,31 € 

Südsudan (Mobil) 0,26 € 0,31 € 

Südsudan (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,49 € 0,58 € 

Suriname (Festnetz) 0,23 € 0,27 € 

Suriname (Mobil) 0,23 € 0,27 € 

Suriname (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,35 € 0,42 € 

Swasiland (Festnetz) 0,18 € 0,21 € 

Swasiland (Mobil) 0,28 € 0,33 € 

Swasiland (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,34 € 0,40 € 

Syrien (Arabische Republik) 
(Festnetz) 

0,17 € 0,20 € 

Syrien (Arabische Republik) 
(Mobil) 

0,27 € 0,33 € 

Syrien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,29 € 0,34 € 

Tadschikistan (Festnetz) 0,25 € 0,30 € 

Tadschikistan (Mobil) 0,37 € 0,44 € 

Tadschikistan (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,25 € 0,30 € 

Tansania (Festnetz) 0,44 € 0,52 € 

Tansania (Mobil) 0,45 € 0,54 € 

Tansania (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,43 € 0,51 € 

Thailand (Festnetz) 0,04 € 0,04 € 

Thailand (Mobil) 0,04 € 0,05 € 



  

 
 

Stadtwerke Osnabrück AG, Alte Poststraße 9 · 49074 Osnabrück, 49074 Osnabrück, stadtwerke-osnabrueck.de  
Vorsitzende des Aufsichtsrates: Oberbürgermeisterin Katharina Pötter  
Vorstand: Daniel Waschow (Vorsitzender), Dirk Eichholz 
Amtsgericht Osnabrück, HRB 1201 · Gläubiger-ID: DE58ZZZ00000022399  

 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Thailand (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,19 € 0,22 € 

Togo (Festnetz) 0,44 € 0,52 € 

Togo (Mobil) 0,70 € 0,83 € 

Togo (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,62 € 0,74 € 

Tokelau (Festnetz) 2,22 € 2,64 € 

Tokelau (Mobil) 2,22 € 2,64 € 

Tokelau (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

1,48 € 1,76 € 

Tonga (Festnetz) 0,82 € 0,97 € 

Tonga (Mobil) 0,82 € 0,97 € 

Tonga (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,72 € 0,85 € 

Trinidad und Tobago (Festnetz) 0,38 € 0,45 € 

Trinidad und Tobago (Mobil) 0,38 € 0,46 € 

Trinidad und Tobago (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,35 € 0,42 € 

Tschad (Festnetz) 0,42 € 0,50 € 

Tschad (Mobil) 0,42 € 0,50 € 

Tschad (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,44 € 0,52 € 

Tunesien (Festnetz) 0,66 € 0,79 € 

Tunesien (Mobil) 0,65 € 0,77 € 

Tunesien (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,69 € 0,82 € 

Türkei (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Türkei (Mobil) 0,23 € 0,27 € 

Türkei (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,27 € 0,32 € 

Türkei Ankara (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

Türkei Istanbul (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Turkmenistan (Festnetz) 0,19 € 0,23 € 

Turkmenistan (Mobil) 0,19 € 0,22 € 

Turkmenistan (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,20 € 0,23 € 

Turks- und Caicosinseln  

(Festnetz) 

0,17 € 0,20 € 

Turks- und Caicosinseln (Mobil) 0,27 € 0,32 € 

Turks- und Caicosinseln (Per-
sonal, Premium, Shared Cost) 

0,46 € 0,55 € 

Tuvalu (Festnetz) 0,76 € 0,90 € 

Tuvalu (Mobil) 0,76 € 0,90 € 

Tuvalu (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,50 € 0,60 € 
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Uganda (Festnetz) 0,18 € 0,21 € 

Uganda (Mobil) 0,18 € 0,21 € 

Uganda (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,21 € 0,25 € 

Ukraine (Festnetz) 0,15 € 0,18 € 

Ukraine (Mobil) 0,30 € 0,35 € 

Ukraine (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,26 € 0,31 € 

Universal Personal Telecom-
munications Number  

(Premium) 

0,99 € 1,18 € 

Uruguay (Festnetz) 0,12 € 0,14 € 

Uruguay (Mobil) 0,34 € 0,40 € 

Uruguay (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,32 € 0,38 € 

USA (Festnetz + Mobil) 0,01 € 0,01 € 

USA (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,01 € 0,01 € 

Usbekistan (Festnetz) 0,06 € 0,07 € 

Usbekistan (Mobil) 0,12 € 0,14 € 

Usbekistan (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,13 € 0,15 € 

Vanuatu (Festnetz) 0,85 € 1,02 € 

Vanuatu (Mobil) 0,87 € 1,04 € 

Vanuatu (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,92 € 1,10 € 

Vatikanstadt (Festnetz) 0,02 € 0,02 € 

Vatikanstadt (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,01 € 0,01 € 

Venezuela (Festnetz) 0,03 € 0,03 € 

Venezuela (Mobil) 0,26 € 0,31 € 

Venezuela (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,09 € 0,11 € 

Vereinigte Arabische Emirate 
(Festnetz) 

0,29 € 0,34 € 

Vereinigte Arabische Emirate 
(Mobil) 

0,28 € 0,33 € 

Vereinigte Arabische Emirate 
(Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,31 € 0,37 € 

Vietnam (Festnetz) 0,06 € 0,07 € 

Vietnam (Mobil) 0,14 € 0,16 € 

Vietnam (Personal, Premium, 
Shared Cost) 

0,11 € 0,13 € 

Wallis und Futuna (Festnetz) 0,62 € 0,74 € 

Wallis und Futuna (Mobil) 0,62 € 0,74 € 



  

 
 

Stadtwerke Osnabrück AG, Alte Poststraße 9 · 49074 Osnabrück, 49074 Osnabrück, stadtwerke-osnabrueck.de  
Vorsitzende des Aufsichtsrates: Oberbürgermeisterin Katharina Pötter  
Vorstand: Daniel Waschow (Vorsitzender), Dirk Eichholz 
Amtsgericht Osnabrück, HRB 1201 · Gläubiger-ID: DE58ZZZ00000022399  

 Preise/Minute 
 
Zielland             

ohne    
gesetzl.   

USt. 

mit    ge-
setzl. USt. 

Wallis und Futuna (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,41 € 0,49 € 

Weihnachtsinseln (Festnetz) 0,02 € 0,03 € 

Weihnachtsinseln (Mobil) 0,02 € 0,03 € 

Weihnachtsinseln (Personal, 
Premium, Shared Cost) 

0,02 € 0,02 € 

Weißrussland (Festnetz) 0,44 € 0,53 € 

Weißrussland (Mobil) 0,46 € 0,55 € 

Weißrussland (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,56 € 0,67 € 
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Westsamoa (Festnetz) 0,92 € 1,10 € 

Westsamoa (Mobil) 0,92 € 1,10 € 

Westsamoa (Personal, Pre-
mium, Shared Cost) 

0,95 € 1,13 € 

Zentralafrikanische Republik 
(Festnetz) 

0,94 € 1,12 € 

Zentralafrikanische Republik 
(Mobil) 

0,66 € 0,79 € 

Zentralafrikanische Republik 
(Personal, Premium, Shared 
Cost) 

0,67 € 0,80 € 

 


